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MZDiT.WO.0057-208/10                            Częstochowa,dn.2010.12.21

                                                              Pan

                                                              Krzysztof Świerczyński

                                                              Radny Miasta Częstochowy

           W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie Rozbudowy Placu Orląt Lwowskich oraz ulic Iłłakowiczówny, Witkiewicza i Ossowskiego   w  Częstochowie uprzejmie informuję, co następuje:

1.Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie jest w posiadaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej (projektant przekazał ją we wrześniu 2010r.)- zlecone prace projektowe kosztowały 226 920zł.

2.W sierpniu 2010 r. został złożony wniosek do Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego zadania - decyzję uzyskano w październiku.

Również w październiku br. Miejski Zarząd Dróg i Transportu celem uzyskania opinii  niezbędnych do wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (zrid) wystąpił do następujących instytucji:

- Miejska Pracownia Urbanistyczno-Planistyczna w Częstochowie;

- Wojskowa Komenda Transportu w Katowicach;

- Zarząd Województwa Śląskiego w Katowicach;

- Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Katowicach, Delegatura 

  w Częstochowie.

Pozytywne opinie z tych jednostek uzyskano w listopadzie.

3.W grudniu br zostały również wystosowane pisma do Wydziałów Mienia i Nadzoru Właścicielskiego oraz Administracji Architektoniczno-Budowlanej Urzędu Miasta o wydanie opinii potrzebnych do złożenia wniosku o wydanie decyzji zrid dla ww inwestycji  drogowej. Po ich uzyskaniu możliwe będzie wystąpienie o decyzję.

Czas oczekiwania na wydanie decyzji na realizację inwestycji drogowej (zrid) w ramach tzw. „specustawy” (ustawa z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych) to ok. 3 miesiące (pod warunkiem braku odwołań) od daty złożenia wniosku.

 Ponadto informuję, że złożenie wniosku i uzyskanie decyzji zrid skutkuje wykupem terenów pod tę inwestycję, dlatego stosowne środki finansowe na ten cel  należy ująć w budżecie miasta na rok wydania decyzji. Projekt przewiduje regulacje terenowo-prawne siedmiu działek.

Po umieszczeniu  tego zadania w budżecie miasta na lata następne będzie możliwa  jego realizacja. 

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Jarosław Marszałek
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